3. Vide Garcias de benef. tom. 6. p. 5. cap. 7. n. 93. affert quandam declarationem Cardinalium sic asserenti, Sacra Congregatio censuit, textum hunc non comprehendere Tonsuram, & in minoribus Ordinibus constitutos, non suspendi.

4. His tamen minimè refragantibus, negandum est posse Capitulum, Sede Vacante, literas dimissoriales concedere pro prima Tonsura; nam Concilium in d. cap. 10. in princ. generaliter dicit, quod non licet Capitulo infra annum ordinandi licentiam, aut dimissorias concedere; ergo, quamvis prima Tonsura non sit proprièordo, tamen literæ, quæ ad eam suscipiendam conferuntur, dicunt propriè literæ dimissoriae, & per consequens in verbis Concilij videtur comprehensa prima Tonsura. Accedit, quod confuetudo sic interpretata est hoc decretum Concilij, & ita communiter intelligitur, & praticatur.

5. Addo, quod Canonista negant primam Tonsuram non esse Ordinem.

Primo ex iure Canonico; nam in cap. cùm contingat, de atate, & qualitate ordin. prima Tonsura vocatur Ordo clericalis: & eodem nomine vocat glossa in cap. nullus, de tempor. ordin. in 6. in verb. tonsura.

6. Secundo, primâ Tonsurâ initiati gaudent Clericorum priuilegiis; sunt enim capaces beneficiorum, quorum sunt incapaces laici. s. 2. de iustit. &c. ex literis, de translat. fruuntur priuilegio canonis, si quis fudente, glossa in d. cùm contingat. Cùm ergo Tonsura habeat priuilegia aliorum Ordinum, meritò Ordino dici debet.

Sup. hoc iste Ref. 3. vbi initiatum prima Tonsura ab alieno Episcopo, sine licentia proprij, suspendit: & s. 23. de reform. c. 4. & eadem prohibitione ligat istos qua & minoribus Ordinibus initiatos. Dùm ergo Concilium pares faciat quad supradicta, signum est, voluisse inter Ordines esse connumerandam Tonsuram.

8. Ad declarationem verò S. Congregationis in contrarium adductam, responderi potest cum Garcia loc. cit. 96. intellig. tantum, ut decretum Tridentini non comprehendat primam Tonsuram, quoad pœnas ibi impositas contra ordinatos in minoribus, & maioribus Ordinibus initiatos. Dùm ergo Concilium pares faciat quad supradicta, signum est, voluisse inter Ordines esse connumerandam Tonsuram.

Et idco nostram sententiam tenet etiam Zypæns in iure Pont. nov. lib. 3. iut. 9. n. 2.

RESOL. XV.

An si Capitulum Sede Vacante ordinet intra annum contra formam Concilij Tridentini, ordinatus tamen possit obtinere beneficium? Ex p. 8. tract. 4. Ref. 44.

§. 1. **P**resentem difficultatem proponit Merolla tom. 3. disp. 7. dub. 5. n. 81, & sic responder: Videtur, quod non, quia quod quis sit capax beneficij Ecclesiastici, est clericale priuilegium, ut probatur ex e. ex litteris, de translat. & ex cap. de infit. Sed ordinatus contra formam supradicti decreti, non gaudet priuilegio clericali, ut ibi dicitur; ergo, &c.

2. His tamen non obstantibus dicendum est, posse habere beneficium, quia taliter ordinatus non amittit priuilegium ipso iure, sed est priuandus per sententiam, ut dicer Nauarro, consil. 20. de tem. ordinat. in 1. edit. & patet, quia Concilium vtitur verbo gaudeat, quod cum sit futuri temporis, non denotat pœnam ipso iure impositam, sed imponendam iuxta doctrinam, communiter recepat, quam tradidimus tom. 2. c. 5. igitur, donec priuetur, est capax Beneficij.

3. Et ita hanc sententiam docet etiam Rodriguez in sum. tom. 1. c. 7. n. 20. vbi sic asserit: *El ordenado contra la forma de aquel capitulo del Concilio Tridentino de ordenes menores dentro del año de la Sede vacante, aunque quede priuado del privilegio clerical, puede empero obtener el beneficio, porque segun Nauarro, no pierde ipso iure el dicho privilegio, sino procede sentencia del juez, en la qual se privato se le pone embargo, porque el Concilio Tridentino vía della palabra, gaudeat, la qual ya que es de tiempo futuro no induce pena ipso iure, conforme a una glossa comunemente recibida. Ita ille.*

RESOL. XVI.

An Capitulum Sede Vacante possit dispensare, ut quis ordinetur non seruatis temporum interstitios? Et quid quoad hoc de Vicario Capituli Sedis Vacantis? Ex p. 8. tr. 4. Ref. 5.

§. 1. **A**ffirmatiū respondent aliqui, eo quod Sub. loc. potestate imbibita esset, non tam ex commissione speciali, quam ex Concilij dispositione, & Capitulum succedat, non tantum in ordinaria iurisdictione iure communis generali ad Episcopum spectante, verum in pertinente ad eandem iure communis speciali, iuxta Doct. Abb. in cap. si clerici, num. 17. de indic. vbi Decius num. 180. idem Abb. in c. ver. num. 9. de foro compet. Genvens. in praxi Cur. Archiepiscop. Neapol. cap. 8. num. 1. & cap. 84. num. 2. Campanil. in diversi. iur. canon. rub. 12. cap. 13. n. 75. Nicol. Garcia diel. cap. 7. num. 3. & seqq. & plures congerens Cened. in collect. 4. ad sextum, num. 3. & in practic. canon. quæst. 26. num. 28. versic. Ego ramen. Emanuel Roder. 1. tom. regular. question. 61. art. 9.

2. Et ita in terminis interstitiorum plures declaratum fuisse per congregationem Cardinalium, testatur D. Valenzuela, cot. 107. num. 17. volum. 3. & resoluunt Suarez tom. 4. disp. 28. s. 5. in princip. Thom. Sanchez de marina. lib. 3. disp. 29. num. 14. Valerius Reginald. in praxi fori paenit. lib. 1. num. 180.

3. Et

RESOL. XVII.

An Capitulum Sede Vacante possit dispensare cum illegitimis quoad ordines minores, & quoad beneficium simplex?
Et an etiam Vicarius Capitularis possit concedere hanc dispensationem, nisi habeat speciale mandatum? Ex p. 8. tr. 4. Ref. 6.

§. 1. **N**egativè videtur respondendum ex Prof. Bull. Quaria verb. Capitulum; §. secundo queror, & Moneta de commun. ultim. volunt. cap. 5. n. 428. alſerentes, Capitulum Sede Vacante posse tantum dispensare, quando dispensatio est debita, fecus autem, quando est misera gratia.

2. Sed contraria sententiam tenent communiter Doctores, & ita docet ex neotericis Felicianus à Vega in c. 4. de iudicis §. de aduentis, num. 53. & Solozanuſ de Indiarum iure, tom. 2. lib. 1. c. 13. n. 13. alſerentes posse Capitulum dispensare cum illegitimiſ ad Ordines minores, & beneficium simplex, iuxta c. 1. de filiis Presbyter. in 6.

3. Sed licet hoc verum sit, ego tamen puto cum Merolla tom. 3. difſ. 7. cap. 7. dub. 1. num. 14. hanc dispensationem non posse concedere Vicarium Capitularem, niſi habeat speciale mandatum. Vnde non deferam hic apponere verba Rodriguez in summa tom. 1. cap. 7. num. 5. sic alſerens, *El Cabildo Sede Vacante, puede dispensar en los casos que puede el Obispo, como con Abbad y otros lo sigue expresamente Navarro, diciendo que puede dispensar con el illegitimo para las ordenes Minores, y beneficio simple, aviendo legitima causa, porque aviendo la justicia se ejecuta, mas no lo puede hacer el Vicario simplemente dado por el Cabildo, salvo si concedienable algunos casos le concede licencia general, como lo tiene Federico. Ita ille.*

RESOL. XVIII.

An sententia degradationis possit fieri a Vicario Capituli Sede Vacante, & actualis ab Episcopo, cui ipse commiserit?

Et notatur Episcopum electum, & confirmatum, non tamen consecratum posse cognoscere de crimini depositione dignis, & deponere Sacerdotem & verbaiter degradare, & remittere ad Episcopum consacram, qui illum actualiter degraderet.

Et an Prelatus Regularis non possit iure communi depolare, nec degradare subditos, niſi competit ei consuetudine, vel privilegio.
Et an sit aliquod privilegium, quod extendi possit ad depositionem verbalem tantum? Ex p. 10. tr. 11. & Milc. Ref. 5. 1.

§. 1. **S**uppono in degradatione adesse tres actus. Primus est, cognoscere de criminis merente Degradationem: Secundus est, ferre sententiam: Tertius est, exequi degradationem actualem. Et quidem de tertio actu Doctores omnes vnanimiter conveniunt, fieri non posse a Vicario Capitulati. Difficultas est de aliis duobus actibus: Et affirmativè respondeo, cum Avila de Cenſur. p. 4. disp. 2. dub. 2. concl. 4. qui testatur, in facti contingentie Capitulum Cazquense Sede Vacante, protulisse sententiam Degradationis actualis contra quandam Sacerdotem, proper enorme quoddam homicidium. Et ratio est, quia huiusmodi sententia non est actus

K K 3 ordinis

390 · Tract. V. De Potestate Capituli,

ordinis, sed iurisdictionis: ergo. Verum, quia tota difficultas in probando antecedenti consilii probatur, Propositum si pertinet ad actum Ordinis; fieret ab Episcopo induito Pontificaliter; sicut sit ipsa execu^{tio} Degradationis. Secundò: nam hæc sententia non est alia, quam punire delictum: ergo pertinet ad iurisdictionem. Tertio, si hæc sententia feretur ab Episcopo consecrato, qui renunciavit Episcopatu; non teneret: ergo non est actus ordinis. Probo consequentiam: nam si huiusmodi Episcopus conferat ea, quæ sunt ordinis, facta tenet. Quartò Episcopi, qui dèbent assistere huiusmodi sententie, iudicant simul cum Episcopo proprio, & per consequens sunt verè Iudices: sed loco horum Episcoporum possunt modo assistere Abbatess, vel alias persona in dignitate constituta; vt vult Concilium Tridentinum, *sess. 13.* cap. 4. ergo non est actus ordinis, sed iurisdictionis. Et idem Felicianus à Vega, in cap. 4. §. de adulteris n. 28. de iudicis, docet ponam Degradationis actualis sive verbalis pro dictis criminibus maioribus, sive minoribus, imponi posse a proprio Episcopo, sive ab eius Vicario generali; cum hac tamen declaratione, quod hoc intelligatur respectu prolationis sententiae, in qua sit condemnatio: non verò quatenus attinet ad factum eiudem degradationis actualis, quia illud tanquam concernens exercitium ordinis Episcopalis, solum per ipsum Episcopum, & non per Vicarium expediti potest. Ita Vega. Sed Vicarius Capituli, Sede Vacante succedit Episcopo in his, quæ pertinent ad iurisdictionem, non autem ad ordinem Episcopalem: Ergo. Et hoc etiam confirmavit auctoritate Doctorum, & rationibus Joseph Aldrete de Religiosa disciplina tuenda, lib. 1. c. 3. num. 17. & 18. vbi etiam nota, Episcopum electum, & confirmatum, nondum tamen consecratum posse cognoscere de criminibus depositione dignis, & deponere Sacerdotem, & verbaliter degradare, & remittere ad Episcopum consecratum, qui illum actualiter degraderet. Ex quibus verbis, ego olim consului Vicarium Capituli, Sede Vacante, potuisse ferre sententiam degradationis contra aliquem, & actualiem degradationem remittere Episcopo viciniōri, vel alteri.

2. Nota hinc obiter, quod Praetulus Regularis non potest iure communis depone, nec degradare suos subditos, nisi competat ei consuetudine, vel priuilegio. Ita Nauarrus 1.3. Confitor. conf. 58. de Regularibus n. 3. Et quod priuilegium attinet, nullum tale inueni in compendio Minorum, carcerum in Compendio Societas Iesu, verb. Pratal. §. 3. est quoddam priuilegium, quod credo extendi ad hunc casum, quantum ad depositionem verbalem tantum. Et ita obseruat Avila loco citato, & Pelizzarius in man. Regular. tom. 2. tract. 7. cap. 3. sess. 4. n. 125.